
P o s u d e k o p o n e n t a bakalářské práce 
Vysoká škola logistiky o.p.s. 
Katedra bakalářského studia 
Akademický rok 2020/2021 

Autor práce: 
Martin Holas 

Název práce:  

Služby cestovního ruchu v Českém ráji 

Oponent práce:  
Mgr. Ludmila Floková 

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 1 0 body): 
1. Zpracováni tématu, soulad se zadáním 8 
2. Cíl práce a jeho formulace 8 
3. Rozsah a kvalita zpracované literatury 8 
4. Logická stavba, struktura a provázanost textu 7 
5. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita 5 
6. Splněni ci lů práce, kvalita závěrů a doporučeni 3 
7. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi 4 
8. Formálni úprava práce, vč. jazykové správnost i 9 

CELKOVÝ POČET BODU 52 

TT CELKOVE HODNOCENI C - dobře 

Závěrečné stanovisko: ' předloženou práci doporučuji k obhajobě 

víz druhá strana formuláře: 'doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě 

Stránka 1 z 2 



Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy 
V předložené bakalářské práci je výrazná disproporce mezi teoretickou a praktickou částí. Teoretická 
část je velmi podrobně zpracována s využitím množství zdrojů, zatímco praktická část je omezena 
především na ne moc zdařilé shrnutí dotazníkového šetření a vlastní závěry a doporučení jsou 
prezentovány na necelých dvou stranách. Metodika sběru dat není v práci popsána a a vyhodnocení 
dotazníkového šetření neposkytuje možnost detailnějšího vhledu do problematiky a získání širších 
souvislostí ve smyslu např.: Jsou patrné rozdíly v preferencích či spokojenosti se službami CR mezi 
jednotlivými věkovými skupinami turistů? Jaký dopravní prostředek využívají turisté, kteří jsou 
spokojení resp. nespokojení s dopravní dostupností? Jsou se službami spokojenější klienti hotelů, 
kempů nebo penzionů? atd. Celkovou kvalitu průzkumu pak snižuje fakt, že 51 % respondentů připadá 
na Olomoucký kraj, zatímco ostatní kraje jsou zastoupeny v řádu jednotek procent. V důsledku těchto 
faktů je i kvalita závěrů a doporučení na velmi nízké úrovni. 
Po formální stránce je práce zpracována kvalitně s minimem prohřešků, výjimečně se vyskytují 
gramatické chyby či nestejná barva písma u vkládaného textu. 
OTÁZKY: 
Popište detailněji metodiku sběru dat pro dotazníkové šetření. Čím je způsobeno výrazně nerovné 
zastoupení respondentů? Můžete poukázat na některé širší souvislosti (viz výše), které lze z odpovědí 
respondentů zjistit? 

Datum: 24. květen 2021 Podpis oponenta: 

CELKOVE HODNOCENI: 
body známka 
0 - 3 0 F - nevyhověl 

31 - 4 0 E - dostatečně 

41 -50 D - uspokojivé 

51 - 6 0 C - dobře 

61 -70 B - velmi dobře 

nad 70 A - výborně 

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 31 bodů! 
Předmětem hodnocení je bakalářská práce včetně případných příloh. 

Stránka 2 z 2 


